ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3738/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações  sejam realizadas  a  fim  de  adequar  as  rampas  de  acesso  às  residências,  em toda
extensão da av. Campos Novos, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  após  realização  de  obras  pelo  poder  público  as  rampas  ficaram íngremes  e
curtas para moradores terem acesso as suas residências com seus veículos, o que resulta
em danos nos seus automóveis. Informa ainda que alguns moradores realizaram os reparos
e  ajustes  por  conta  própria,  mas  outros  não  possuem  condições  financeira  para  tais
reparos.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .